
DECRETO Nº 25.512, DE 07/02/2013.  
 
 
RETIFICA DECRETO Nº 25.164, DE 06/12/2012. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA A SOLICITAÇÃO Nº 07 DA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2012. 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º  Fica retificado no Decreto nº 25.164, de 06/12/2012, que criou  
vagas para contratação temporária por meio do Processo Seletivo Simplificado – Edital 
PMA nº 03/2012, para atuarem na Secretaria Municipal de Educação, o seguinte: 

  
 
Onde se lê:  
 

CÓDIGO 
DO 

CARGO 
CARGO 

CARGA 
HORÁRIA 
MÁXIMA 

SEMANAL 

PRÉ REQUISITOS 
QTDE 

VAGAS 
 

SALÁRIO BASE ESCOLARI
DADE OUTROS 

A06 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL - (APEE) 

30h Ensino Médio 
Completo 

Curso na área 
Educação Especial 79 R$ 680,67 

A13 
AJUDANTE DE 

CARGA E 
DESCARGA 

30h 
Ensino 
Fundamental 
Completo 

SEXO MASCULINO 04 R$ 541,29 

 
Leia-se:  

CÓDIGO 
DO 

CARGO 
CARGO 

CARGA 
HORÁRIA 
MÁXIMA 

SEMANAL 

PRÉ REQUISITOS 
QTDE 

VAGAS 
 

SALÁRIO BASE ESCOLARI
DADE OUTROS 

A06 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL- (APEE) 

30h Ensino Médio 
Completo 

Curso na área 
Educação Especial 79 R$ 680,67 

A13 
AJUDANTE DE 

CARGA E 
DESCARGA 

30h 
Ensino 
Fundamental 
Completo 

SEXO MASCULINO CR R$ 541,29 

 
 
 
 



 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 06/12/2012. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Fevereiro de 2013. 
 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

SAULO RODRIGUES MEIRELLES 
Secretário Municipal de Educação 

 
 

 
 


